
 
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Přístavba učeben ZŠ Komenského – Vybavení učeben 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P19V00000034 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2019-021688 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
26. 6. 2019 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Karel Macků, starosta 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 
Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, 
marek.bena@seznam.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo dne 19. 7. 2019  

v 9.54 hod. doručením na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele žádost dodavatele  

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dle ust. § 98 odst. 3 zákona „zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt dle odst. 1“, 

kdy odkazované ust. § 98 odst. 1 zákona stanoví tuto lhůtu v délce nejméně 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Včasně doručené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou tedy takové žádosti, které 

byly zadavateli doručeny nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Tuto informaci zadavatel rovněž vyjádřil v čl. 13.1 zadávací dokumentace, když ve shodě se 

zákonem stanovil: „Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatel doručit 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.“ 

Lhůta pro podání nabídek dle Zadávací dokumentace a Vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 ze dne 11. 7. 2019 uplyne pro části všechny shora uvedené veřejné 

zakázky dne 30. 7. 2019 v 9.00 hod. 

mailto:marek.bena@seznam.cz
https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html


 

2 

Shora uvedená žádost dodavatele proto byla podána po lhůtě stanovené zákonem  

a zadavatelem, a nikoliv včas, neboť časové období mezi okamžikem podání žádosti a koncem 

lhůty pro podání nabídek je kratší než 8 pracovních dnů, když činí méně než 7 pracovních 

dnů. 

Dle výše citovaného ust. § 98 odst. 3 zákona zadavatel v takovém případě není povinen 

vysvětlení poskytnout, a pokud je poskytne, platí, že nemusí dodržet lhůtu 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel zvážil obsah žádosti dodavatele a níže uvádí jak text této žádosti, tak svou odpověď  

na ni: 

Žádost dodavatele: 

Dobrý den, pane inženýre,  

Obracím se na Vás s dotazem, jestli je možné získat výkresy k nábytku?  

Děkuji a přeji příjemný den 

Odpověď zadavatele: 

Z formulace žádosti není zřejmé, které z částí veřejné zakázky se týká – zda pouze některé 

z nich, nebo každé z nich.  

Zadavatel proto jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje všem 

dodavatelům Půdorysy jednotlivých místností ZŠ Komenského v Dačicích, ve kterých je 

zakresleno požadované rozmístění nábytku, jež je předmětem jednotlivých částí shora 

uvedené veřejné zakázky, a napojení jednotlivých jeho dílů na přívody médií, atp. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html a na adrese veřejné zakázky 

https://zakazky.dacice.cz/contract_display_265.html. 

 

V Dačicích 25. 7. 2019 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Karel Macků 

starosta 

elektronicky podepsáno 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.dacice.cz/contract_display_265.html

		2019-07-25T15:05:53+0200
	Ing. Karel Macků




